



گزارش

## افزایش بهره‌وری؛ هدف اصلی تولیدکنندگان جهان

گزارشی از برگزاری همایش ماشین آلات و تکنولوژی تولید فنر و تکمیل تشک و مبلمان (کالای خواب و منسوجات خانگی)

اشاره:

شرکت ماموت آلمان (Mammut) سازنده انواع ماشین آلات دوزندگی، تشک، لحاف و رومبلی و شرکت اشپول سوئیس (Spuhl) در زمینه ماشین آلات ساخت فنر، همایشی را با همکاری نماینده رسمی خود در ایران - شرکت ندتکس (Ned Tex) - در پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی برگزار نمودند که طی آن صنعتگران کالای خواب کشور در جریان آخرین تکنولوژی های تولید این بخش از صنایع نساجی قرار گرفتند.

کرد و یادآور شد: در حال حاضر با توجه به هزینه‌های گزافی که برای مواد اولیه و انرژی در تمام دنیا به وجود آمده است، افزایش بهره‌وری تولید برای این دوکارخانه بسیار مهم بوده و خوشبختانه توانسته‌اند در تولیدات جدید خود این مبحث مهم و حیاتی را به نحو احسن پیاده‌سازی نمایند. در ادامه همایش، Magnus Baumann - مدیرفروش شرکت اشپول - به معرفی ماشین آلات خود در زمینه ماشین آلات ساخت فنر پرداخت که برخی از آنها بدون دخالت اپراتور و به صورت کاملاً اتوماتیک انجام می‌گیرد. اشپول دارای ۳ بخش اصلی است که بزرگترین آن، ماشین آلات مفتول سازی است. البته اشپول برای سایر کمپانی‌ها در سوئیس، قطعات نیز تولید می‌کند. این شرکت همچنین در زمینه تولید ماشین آلات تجهیزات اسکی نیز به فعالیت می‌پردازد و یکی از تولیدکنندگان معتبر در این بخش به شمار می‌آید. پس از پذیرایی میان وعده، Frank Giessmann - مدیر فروش شرکت ماموت - در جایگاه سخنرانی قرار گرفت و به ارائه توضیحاتی پیرامون شرکت متبوع خود و توانمندی‌های آن پرداخت.

سازندگان این ماشین آلات نیز وجود دارد. به گفته مهندس افشاری، شرکت ماموت در سال ۱۹۰۷ تولیدات خود را در زمینه انواع ماشین آلات پر سرعت دوزندگی، تشک، لحاف و رومبلی شروع کرده است و به اکثر کشورهای جهان صادرات دارد. وی تصریح کرد: مدیران شرکت ماموت و اشپول، اعتقاد دارند که معمولاً در هیچ کشوری ماشین آلات دست دوم این دو کارخانه یافت نمی‌شود زیرا دستگاه‌هایی هستند که ۲۴ ساعت و ۷ روز هفته در حال تولید و ارائه محصول هستند و خریداران، سال‌های متعددی است که این ماشین آلات را حفظ کرده‌اند. این اعتقاد کاملاً صحیح است زیرا در ایران ماشین آلات ماموت و اشپول وجود دارند که ۴۰ سال پیش نصب شده‌اند و هنوز بدون هیچ‌گونه مشکلی به کار ادامه می‌دهند همچنین بسیاری از کارخانه‌های معتبر و خوشنام کالای خواب در زمینه تولید محصولات خود از ماشین آلات اشپول و ماموت استفاده می‌کنند. مهندس افشاری، توجه به افزایش بهره‌وری تولید را یکی از موارد قابل اشاره در محصولات دو کارخانه مذکور عنوان

در ابتدا مهندس امیررضا افشاری - مدیر عامل شرکت ندتکس - ضمن اشاره به این مطلب که تولیدات شرکت ماموت و اشپول در بهترین کارخانه‌های ایران نصب و در حال تولید است؛ ابراز امیدواری نمود که در ایران نیز تکنولوژی تولید ماشین آلات نساجی پیشرفت و توسعه پیدا کند. وی ادامه داد: کارخانه اشپول در سال ۱۸۷۷ با هدف ساخت ماشین آلات فنر در سوئیس راه‌اندازی شد و نکته جالب توجه این که اغلب تشک‌های مورد استفاده در سوئیس از جنس فوم هستند و نه فنر! مهندس افشاری یادآور شد: به همین دلیل تمام تولیدات اشپول صادر می‌شود که با استقبال صنعتگران نیز مواجه شده است. ماشین آلات اشپول تمام اتوماتیک هستند و تولید کامل یک اسکلت تشک حتی بدون حضور اپراتور، به صورت پاکتی یا غیر پاکتی انجام می‌شود. مدیرعامل ندتکس در بخش دیگر سخنان خود به معرفی شرکت ماموت نیز پرداخت و گفت: ماموت، پرسرعت‌ترین ماشین آلات پنبه‌دوزی در دنیا را تولید می‌کند و دقت نظری که در میان آلمانی‌ها زبانزد خاص و عام است در میان